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Skender Mekolli u lind né Shajkofc, komuna e Podujevés mé 25 gusht 1960. Shkollén fillore
e kreu né vendlindje, kurse até té mesme, né Gjimnazin ,,Sami Frashéri (ish gjimnazi Ivo
Llolla Ribar) né Prishtiné. Ka pérfunduar studimet pér Gjuhé dhe Letérsi frénge né
Fakultetin Filologjik t& Universitetit té Prishtinés. Prej vitit 1986 deri né vitin 1992 ka punuar
mésimdhénés i gjuhés frénge né shkollén “Ganimete Térbeshi” né Grashticé, ndérsa prej
vitit 1992 e deri mé 2007 mésimdhénés i gjuhés latine né Gjimnazin e Filologjisé “Eqrem
Cabej” né Prishtiné. Q& nga themelimi i Institutit Pedagogjik mé 2007, punon si hulumtues
pér arsim té pérgjithshém. Ka botuar shumé punime shkencore né revista vendore e
ndérkombétare si dhe ka marré pjesé né simpoziume e konferenca té organizuara né
Kosové dhe jashté saj.

Punime té botuara dhe té prezantuara né revista dhe konferenca shkencore vendore
dhe ndérkombétare:

= Potera, O. Buleshkaj, B. Morina, S. Mekolli, S. Regica-Havolli, L. Shala: Shkaget dhe pasojat e
dhunés ndaj nxénésve né familje, botim i vecanté, Instituti Pedagogjik i Kosovés, 2023,
Prishting.
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Shkaget-dhe-pasojat-e-dhunes-ndaj-
nxenesve-ne-familje.pdf

= Skender Mekolli: Pérvojat e shkollave pér orientim né karrieré té nxénésve,
Kérkime Pedagogjike-pérmbledhje punimesh, (f. 33-65), Instituti Pedagogjik i
Kosovés, Prishting, 2023;
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Kerkime-Pedagogjike-Permbledhje-
punimesh-pjesa-1-2023.pdf

= Skender Mekolli: Praktikat mésimore né zbatimin e kurrikulés me zgjedhje né
shkollén e mesme té larté, Kumtesat nga konferenca shkencore ndérkombétare (1 dhe
2 dhjetor 2022), f. 45-72. Instituti Pedagogjik i Kosovés, 2022.
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/1.-Kumtesat-nga-Konferenca-
shkencore-nderkombetare-2022.pdf

= Grup autorésh: Mbingarkesa kurrikulare né arsimin fillor dhe té€ mesém té ulét né
Kosové - (realitet apo perceptim?), Instituti Pedagogjik i Kosovés, Prishting, 2022;
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/4.-Mbingarkesa-kurrikulare-ne-
arsimin-fillor-dhe-te-mesem-te-ulet-ne-Kosove.pdf

= Skender Mekolli: Video lojérat, njé véshtrim i perceptimeve té nxénésve dhe
prindérve, Kérkime Pedagogjike-pérmbledhje punimesh, (f. 95-121), Instituti
Pedagogjik i Kosovés, Prishting, 2021;
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/6.-Kerkime-pedagogjike-
permbledhje-punimesh-2021.pdf

= A. Bujari, B. Morina, S. Mekolli: Sfidat e mésimdhénésve té shkollave profesionale
né Kosové, Kérkime Pedagogjike-pérmbledhje punimesh, (f. 193-235), Instituti
Pedagogjik i Kosovés, Prishting, 2021;
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/6.-Kerkime-pedagogjike-
permbledhje-punimesh-2021.pdf
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Botim i vecanté i Institutit Pedagogjik té Kosovés, Ndikimi i COVID-19 né humbjet
mésimore, pasojat né rritjen e pabarazive né mésim dhe sfidat e
pérmbushjes/kompensimit botim i pérbashkét i hulumtuesve té IPK-sé. Instituti
Pedagogjik i Kosovés, Prishting, 2021;
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/8.-Ndikimi-i-COVID-19-ne-humbjet-
mesimore-pasojat-ne-rritjen-e-pabarazive-ne-mesim-dhe-sfidat-e-permbushjes-kompensimit.pdf

Botim i vecanté i Institutit Pedagogjik té Kosovés, Mésimi né distancé/e-mésimi né
arsimin parauniversitar né Kosové, né rrethanat e krijuara nga pandemia covid — 19 -
botim i pérbashkét i hulumtuesve té IPK-sé. Instituti Pedagogjik i Kosovés, Prishtiné,
2020;
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/02/Mesimi-ne-distance-E-mesimi-ne-
arsimin-parauniversitar-ne-Kosove-ne-rrethanat-e-krijuara-nga-pandemia-covid-%E2%80%93-
19-2020.pdf

Botim i vecanté i Institutit Pedagogjik té Kosovés, Kurrikula e bazuar né
kompetenca. - Pérvojat gjaté zbatimit, sfidat dhe mundésité, si dhe nevojat pér
mbéshtetje té vazhdueshme té mésimdhénésve), botim i pérbashkét i hulumtuesve té
IPK-sé. Instituti Pedagogjik i Kosovés, Prishting, 2019;
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/02/Kurrikula-e-bazuar-ne-komkpetenca-

2019.pdf

Sahare Regica-Havolli & Skender Mekolli: Roli i edukatoreve mbéshtetése né
institucionet parashkollore publike né Kosové, Kérkime Pedagogjike-pérmbledhje
punimesh9, (f. 130-164), Instituti Pedagogjik i Kosovés, Prishting, 2018;
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/02/Z.-Kerkime-Pedagogjike-pj.-1-
2018.pdf

M.Sc. Safete Statovci-Shala & Skender Mekolli: Orientimi profesional i nxénésve té
klasés sé 9-té né Republikén e Kosovés, Revista shkencore ndérkombétare, Nr. 10-4,
(f. 253-266), Instituti pér Kérkime Shkencore dhe Zhvillim, Ulgin 2018.e- ISSN 2337-
0521; ISSN 1800-9794

Lirije Bytyqi-Beqiri & Skender Mekolli: Pérvojat e para né organizimin e mésimit
téré ditor né shkollat publike né Kosové — mésimet e nxjerra, Kérkime Pedagogjike-
pérmbledhje punimesh 8, v. 2. (f. 139-169), Instituti Pedagogjik i Kosovés, Prishtiné,
2017,
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-2-2017.pdf

Bekim Morina & Skender Mekolli: Mungesat e nxénésve né orét e mésimit, shkaget
dhe pasojat, Instituti Pedagogjik i Kosovés, Prishtiné, 2016.
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Mungesat-e-nxenesve-ne-procesin-
mesimor-ne-shkollat-e-mesme-te-larta-ne-Kosove-1.pdf

Fazli Brahaj & Skender Mekolli, (2016). Dilemat e pazgjidhura ballkanike — ¢éshtja
came, Revista shkencore ndérkombétare, 8 (362-370), Instituti pér Hulumtime, Ulgin,
2016. e- ISSN 2337-0521; ISSN 1800-9794

https://www.researchgate.net/profile/refik-

havolli/publication/348151411 negocimi_ne_ekonomi_dhe diplomaci_si_dukuri_globale/links
[5ff06541a6fdccdcb8237d48/negocimi-ne-ekonomi-dhe-diplomaci-si-dukuri-globale.pdf
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= Skender Mekolli: Dhuna dhe siguria né shkolla, Instituti Pedagogjik i Kosovés,
Prishting, 2015.
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Dhuna-dhe-siguria-ne-shkolla.pdf

= Haxhere Zylfiu, Selim Mehmeti, Skender Mekolli: Roli i ndérmjetésuesve né
integrimin e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né sistemin arsimor, Instituti
Pedagogjik i Kosovés, Prishting, 2014;
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Roli-i-ndermjetesuesve-ne-
integrimin-e-komuniteteve-rom-ashkali-dhe-egjiptian-ne.pdf

= Skender Mekolli: Sistemi i arsimit né Kosové dhe né disa vende té Evropés, Kérkime
Pedagogjike-pérmbledhje punimesh 2, (f. 387-414), Instituti Pedagogjik i Kosovés,
Prishting, 2011.
https://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-2.pdf
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